关于召开2024-2025学年秋季学期资助政策

业务培训会的通知

各二级学院：

为进一步落实学校“学生资助工作规范管理提升年”

有关工作要求，确保新学期各项学生资助工作精准施策，进

一步推进学校学生资助工作高质量发展，学生工作部将组织

开展 2024-2025 学年秋季学期资助政策业务培训，现将有关

事项通知如下:

一、会议时间

2024 年 9 月 2 日上午 9:30-11:00

二、会议地点

广州校区：办公楼 511 室

清远校区：实训室 4206（Q4-206）

三、参会人员

学生工作部（招生与就业指导中心）相关人员、二级学

院全体辅导员。

四、培训安排

专题一：新修订家庭经济困难认定工作规范及注意事

项，分享人:机电工程学院辅导员夏丽丽;

专题二：细致规范做好国家奖学金、国家励志奖学金评

审工作，财经学院辅导员李夏妍。

五、工作要求

1.高度重视，全员培训。结合新学期大学工信息系统使

用的新要求，本次资助政策业务培训涉及工作流程规范的深

入解读，要求全体辅导员参会学习，请参会人员提前 10 分

钟进场，现场签到，确保准时参会，不得无故缺席或请假。

如有特殊情况，请径向学生工作部报备。

2.签署承诺，廉洁自律。为严肃资助工作的政策性，现

场组织全体辅导员签署《廉洁自律承诺书》，承诺在资助工

作中坚持原则、公平公正、廉洁奉公，确保资助政策保质保

量完成，全面保障学生权益。

3.学以致用，强化落实。请全体参会人员将所学知识与

实际工作紧密结合，及时传达培训精神，优化工作流程，提

升工作效率，确保学生资助政策的精准落实和资助育人工作

的成效达成。

学生工作部（招生与就业指导中心）

2024 年 8 月 30 日